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Programma van maatregelen 

 Volledigheid van het uitgevoerde vooronderzoek 

In het kader van de omgevingsvergunning werd een bureauonderzoek, landschappelijk booronderzoek 

en proefsleuvenonderzoek Uitgevoerd. Op basis van de resultaten hiervan kan gesteld worden dat 

binnen het projectgebied geen waardevolle archeologische site aanwezig is en dat er geen verdere 

maatregelen moeten getroffen worden in het kader van archeologisch erfgoed. Het uitgevoerde 

vooronderzoek kan dientengevolge als volledig beschouwd worden. 

 Aanwezigheid van een archeologische site 

Voor het grootste deel van het projectgebied kon niet met zekerheid vastgesteld worden of er al dan 

niet sprake was van de aanwezigheid van een archeologische site. 

De zone waar de inplanting van een buffergracht voorzien wordt, werd verder onderzocht door middel 

van landschappelijke boringen en een proefsleuvenonderzoek. Op basis hiervan kan met zekerheid 

gesteld worden dat binnen deze zone geen archeologische site aanwezig is. 

 Waardering van de archeologische site 

In de zone van de geplande buffergracht is zeker geen archeologische site aanwezig. Voor het overige 

deel van het projectgebied kon niet met zekerheid vastgesteld worden of er al dan niet sprake is van 

een archeologische site. 

 Impactbepaling 

De geplande inrichting van de buffergracht zal een zeer grote impact hebben op mogelijk archeologisch 

erfgoed. Aangezien hier werd vastgesteld dat er geen archeologische site aanwezig is, is er in feite geen 

impact op archeologisch erfgoed. 

De voornaamste impact van de geplande werken aan de weg zal bestaan uit de aanleg van de 

rioleringen. De diameter hiervan is over het algemeen echter beperkt (ø 500 mm). Waar deze breder 

is (ø 800 mm), valt de loop van de geplande riolering vrijwel volledig samen met de reeds bestaande 

riolering, waardoor de impact verwaarloosbaar is. 

 Bepaling van maatregelen 

Na afweging van de gekende historische, aardkundige en archeologische gegevens ten opzichte van de 

impact van de geplande werken, worden geen verdere maatregelen geadviseerd in het kader van de 

huidige geplande werkzaamheden. Dit advies doet echter geen afbreuk aan de meldingsplicht, zoals 

vermeld in artikel 5.1.4 van het Onroerenderfgoeddecreet. 


